
 

srpen 2023 



ZMĚNA Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 2 

  
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU    3 

 

 

 
 
 
 

  Pořizovatel:  Obecní úřad Babice  
   prostřednictvím kvalifikované osoby (výkonného pořizovatele): 

 Ing. arch. Radek Boček, pověřený výkonem územně plánovacích činností 
pro pořízení ÚP Babice podle § 24 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu („stavební zákon“) 

  Určený zastupitel: Marcela Marks – starostka obce 

 

  Zpracovatel:  Ing. arch. Ivan Kaplan – AGORA STUDIO 
  Vinohradská 156, Praha 3, 130 00, IČ 13125834 
 



ZMĚNA Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 4 

 

 
Zastupitelstvo obce Babice, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon), 

vydalo dne ................., pod č. usnesení .................... podle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního 
zákona, formou opatření obecné povahy v souladu s ustanoveními §§ 172-173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), změnu  č.1 územního plánu 
Babice, který je zpracován v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU    5 

 Územní plán Babic se změnou č.1 mění takto: 
 
 

1. Ve všech kapitolách se nahrazuje  

označení zastavitelných ploch podle tohoto klíče: za písmeno "Z" se vkládá tečka (nové značení je 
tedy Z.01, Z.02, Z.03 atd.), 

označení ploch s rozdílným způsobem využití podle následujícího klíče: původní značení->nové značení  
OM->OK, PV->PU, SR->SX, TI->TU, ZV->ZP, ZS->ZZ, W->WU, NZ->AP, NL->LU a NSp->MU.p. 

 

2. V kapitole 1 se nahrazuje spojení "1.3.2022" spojením "1.4.2023". 

 

3. V kapitole 3.1 v tabulce zastavitelných ploch  

se zrušuje ve čtvrtém sloupci v prvním řádku text "plocha s rozdílným způsobem využití,", 

nahrazují se výměry a počet RD u zastavitelných ploch takto: u Z.01 na 0,88 a 9 RD, u Z.06 na 2,90 a 
27 RD, u Z.07 na 1,59, u Z.17 na 0,95 a 8 RD, u Z.20 na 4,23 a 30 RD, u Z.23 na 4,80 a 38 RD, 

před řádek "celkem" se vkládají řádky: 

Z.24 0,09 ZO zeleň ochranná a izolační  

Z.25 0,02 DS obratiště  

Z.26 0,01 DS obratiště  

a v řádku "celkem" se nahrazuje číslo "30,17" číslem "30,05". 

 

4. V kapitole 3.1 pod tabulkou zastavitelných ploch v řádku "Plochy rekreace (§5)"  se zrušuje text ", RH", 
na konec řádku "Plochy smíšené obytné (§8)" se přidává text ", SX". 

 

5. V kapitole 4.1.1 se v části Místní a účelové komunikace vkládá před poslední odrážku odrážka se 
zněním "Koridor CNU.1 pro dopravní příjezd do plochy Z.20, využití koridoru je podmíněno realizací 
pásu komponované zeleně o min. šíři 6 m v rámci koridoru, která bude oddělovat stávající rekreační 
objekty; profil vč. řešení zeleně bude řešit územní studie DU.2." 

 

6. V kapitole 4.2.1 se na konec poslední odrážky doplňuje text ", všude, kde je to technicky možné.". 

 

7. V kapitole 4.2.2 se na konec druhé odrážky doplňuje text ", všude, kde je to technicky možné." 
a ve třetí odrážce se zrušují části textu se zněním "přes půdní vrstvy vsakem lze podle § 38 odst. 7 
vodního zákona " a " a na základě vyjádření osoby s odbornou způsobilostí". 

 

8. V kapitole 5.2.1 se nahrazuje text "NRBK K 66" textem "NRBK.NK66". 

 

9. V kapitole 5.2.2 se nahrazuje  

text "LBC 22, LBC 24, LBC 25, LBC 28" textem " LBC.22, LBC.24, LBC.25, LBC.28",  

text "LBC 39" textem "LBC.39", 

text "LBK 23" textem "LBK.23", 

text "LBK 27" textem "LBK.27", 

text "LBK 40" textem "LBK.40". 



ZMĚNA Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 6 

 

10. V kapitole 6.1, v části A. Základní pojmy, v odstavci definice Maximální výška staveb se vkládá za text 
"stanovená v metrech" text "nebo počtem nadzemních pater (NP) s případným podkrovím (+P)" a na 
konec odstavce se doplňuje text "Za výšku nadzemního patra je považována konstrukční výška do 3,5 
m (v případě staveb pro bydlení a rekreaci) a do 4,5 m (v případě staveb občanského vybavení).". 

 

11. V kapitole 6.1, v části C. Obecné podmínky pro plochy s rozdílným způsobem využití, v osmém bodě se 
zrušuje věta "Veškerá výstavba je podmíněna napojením na veřejný vodovodní řad.". 

 

12. V kapitole 6.1, v části C. Obecné podmínky pro plochy s rozdílným způsobem využití, v devátém bodě se 
zrušují části textu se zněním "přes půdní vrstvy vsakem lze podle § 38 odst. 7 vodního zákona " a " a na 
základě vyjádření osoby s odbornou způsobilostí" a dále se zrušuje věta "Výstavba je podmíněna 
napojením na veřejný kanalizační řad.". 

 

13. V kapitole 6.2, ve druhém odstavci v řádku "Plochy rekreace (§5)" se zrušuje text ", RH", na konec 
řádku "Plochy smíšené obytné (§8)" se přidává text ", SX". 

 

14. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch BI se v prvním řádku nahrazuje text "bydlení v rodinných 
domech" textem "bydlení individuální", 

v části regulace "MAX. VÝŠKA" se před text "1+P, 9 m" vkládá nový řádek "2NP, 9 m", text "1+P, 9m" se 
nahrazuje textem "1NP+P, 9 m (v území označeném Reg2)" 

a Pozn.2 (celá věta) pod tabulkou regulací ploch BI se zrušuje. 

 

15. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch RI se v prvním řádku nahrazuje text "rekreace – plochy staveb 
pro rodinnou rekreaci" textem "rekreace individuální" 

a v části regulace "MAX. VÝŠKA" se text "1+P" nahrazuje textem "1NP+P". 

 

16. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch OK se v prvním řádku nahrazuje text "občanské vybavení – 
komerční zařízení malá a střední" textem "občanské vybavení komerční". 

 

17. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch OS se v prvním řádku nahrazuje text "občanské vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení" textem "občanské vybavení – sport". 

 

18. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch OV se v prvním řádku nahrazuje text "občanské vybavení – 
veřejná infrastruktura" textem "občanské vybavení veřejné". 

 

19. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch PU se v prvním řádku nahrazuje text "veřejná prostranství " 
textem "veřejná prostranství všeobecná". 

 

20. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch SV se v prvním řádku nahrazuje text "smíšené obytné – 
venkovské" textem "smíšené obytné venkovské". 

 

21. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch SX se v prvním řádku nahrazuje text "smíšené obytné - 
rekreační" textem "smíšené obytné jiné"  

a v části regulace "MAX. VÝŠKA" se text "3+P" nahrazuje textem "3NP+P". 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU    7 

 

22. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch DS se v prvním řádku nahrazuje text "dopravní infrastruktura - 
silniční" textem "doprava silniční". 

 

23. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch TU se v prvním řádku nahrazuje text "plochy technické 
infrastruktury" textem "technická infrastruktura všeobecná". 

 

24. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch VZ se v prvním řádku nahrazuje text "výroba a skladování – 
zemědělská výroba" textem "výroba zemědělská a lesnická". 

 

25. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch ZP se v prvním řádku nahrazuje text "zeleň – na veřejných 
prostranstvích" textem "zeleň – parky a parkově upravené plochy". 

 

26. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch ZZ se v prvním řádku nahrazuje text "zeleň – soukromá a 
vyhrazená" textem "zeleň – zahrady a sady". 

 

27. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch ZO se v prvním řádku nahrazuje text "zeleň – ochranná a 
izolační" textem "zeleň ochranná a izolační". 

 

28. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch WU se v prvním řádku nahrazuje text "plochy vodní a 
vodohospodářské" textem "vodní a vodohospodářské všeobecné". 

 

29. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch AP se v prvním řádku nahrazuje text "plochy zemědělské" 
textem "pole a trvalé travní porosty". 

 

30. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch LU se v prvním řádku nahrazuje text "plochy lesní" textem 
"lesní všeobecné". 

 

31. V kapitole 6.2, v tabulce regulací ploch MUp se v prvním řádku nahrazuje text "plochy smíšené 
nezastavěného území – přírodní krajinná zeleň" textem "smíšené nezastavěného území všeobecné – 
přírodní priority". 

 

32. V kapitole 6.3, v tabulce regulací ÚSES se nahrazuje text "LBC 28" textem "LBC.28" a texty "NRBK K 66" 
se nahrazují texty "NRBK.NK66". 

 

33. V kapitole 7.1, v tabulce se nahrazuje text "VD 4" textem "VD.4". 

 

34. V kapitole 7.2, v tabulce se nahrazuje  

v prvním řádku text "VU 1" textem "VU.1" a text "NRBK 66"  textem "NRBK.NK66", 

ve druhém řádku text "VU 2" textem "VU.2" a text "LBC 39" textem "LBC.39", 

ve třetím řádku text "VU 3" textem "VU.3", text "LBK 40" textem "LBK.40", text "NRBK 66"  textem 
"NRBK.NK66" a text "LBC 39" textem "LBC.39", 

a v posledním řádku text "VU 4" textem "VU.4", text "LBC 40" textem "LBK.40" a text "LBC 39" textem 
"LBC.39". 

 



ZMĚNA Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 8 

35. V kapitole 8 v tabulkách se nahrazuje text "PO 1" textem "PO.1" a text "PP 1" textem "PP.1". 

 

36. V kapitole 10 se celá tabulka nahrazuje takto: 

Označení Plocha s RZV Popis budoucího využití plochy rezervy 

R.1a BI Rezerva pro bydlení 

R.1b OS Rezerva pro sportovní vybavenost 

R.1c DS Rezerva pro dopravní infrastrukturu (parkoviště) 

R.1d ZP Rezerva pro veřejnou zeleň 

R.2 BI Rezerva pro bydlení 

 

37. V kapitole 11 se v první odrážce nahrazuje text "DP2 (k ÚS2), DP3 (k ÚS4) a DP4 (k ÚS5)" textem "DU.2 
(v rozsahu územní studie Babice Mlejnsko - západ, plocha Z.20), DO.3 (na části územní studie Babice 
východ, plochy Z.23 a Z.05) a DU.5 (k v rozsahu územní studie Babice sever, plocha Z.02)". 

 

38. V kapitole 12 se v tabulce nahrazuje text "ÚS 2" textem "DU.2", text "ÚS 4" textem "US.4", text "ÚS 5" 
textem "DU.5" a ÚS 6" textem "US.6", 

pod tabulkou se v předposlední odrážce nahrazuje text "ÚS 2 a 4" textem "DU.2 a US.4" 

a v poslední větě kapitoly se 12 se nahrazuje text "4 let od nabytí účinnosti Územního plánu Babic" 
textem "8.12.2026". 

 

39. V kapitole 14 se v tabulce nahrazuje text "ÚS 4" textem "US.4" a text "ÚS 2" textem "DU.2". 

 

40. V kapitole 16.1 se v tabulce nahrazuje text "Základní členění území" textem "Výkres základního členění 
území" a text "Výkres veřejně prospěšných staveb a opatření" textem "Výkres veřejně prospěšných 
staveb, opatření a asanací". 

 
 
Textová část výroku změny č.1 územního plánu Babice obsahuje 40 číslovaných bodů (8 číslovaných stran) a 
7 výkresů (1(a), 1(b), 2(a), 2(b), 3(b) , 4(a) a 6(a)). 


